



PALFINGER DANMARK A/S

STENSGÅRDVEJ 21M, 5500 MIDDELFART

ÅRSRAPPORT  
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023  
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. april 2024  
*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 24 April 2024*

---

Norbert Karrer

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

CVR-NR. 26 67 49 72  
CVR NO. 26 67 49 72

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management Commentary</i>	
Hoved- og nøgletal..... <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	10-12
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	13
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	14-15
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	16
Pengestrømsopgørelse..... <i>Cash Flow Statement</i>	17-18
Noter..... <i>Notes</i>	19-23
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	24-31

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Palfinger Danmark A/S  
Stensgårdvej 21M  
5500 Middelfart

CVR-nr.: 26 67 49 72  
*CVR No.:*  
Stiftet: 1. juli 2002  
*Established:* 1 July 2002  
Kommune: Middelfart  
*Municipality:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Norbert Karrer, formand  
*chairman*  
Stefan Klampfer  
Lars Magnus Rosberg

**Direktion**  
*Executive Board*

Anders Helbo

**Revision**  
*Auditor*

Beierholm  
Birkemose Allé 19  
6000 Kolding

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Handelsbanken  
Nibevej 6  
9200 Aalborg SV

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**HOVED- OG NØGLETAL**  
**FINANCIAL HIGHLIGHTS**

	2023	2022	2021	2020	2019
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Resultatopgørelse</b>					
<i>Income statement</i>					
Bruttoresultat.....	18.656	24.816	20.093	21.114	19.134
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).. <i>Operating profit/loss before depreciation and amortisation (EBITDA)</i>	2.356	9.100	5.807	8.291	6.212
Resultat af primær drift..... <i>Operating profit/loss of main activities</i>	560	7.722	5.125	7.610	5.408
Finansielle poster, netto..... <i>Financial income and expenses, net</i>	-977	-434	-304	-113	-31
Årets resultat..... <i>Profit/loss for the year</i>	-324	5.682	3.735	5.829	4.145
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum..... <i>Total assets</i>	97.353	66.529	67.029	48.653	54.463
Egenkapital..... <i>Equity</i>	35.835	36.159	30.476	26.742	20.913
<b>Pengestrømme</b>					
<i>Cash flows</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.. <i>Investment in property, plant and equipment</i>	-1.356	-20.338	-20.338	-480	-1.558
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.... <i>Average number of full-time employees</i>	24	24	23	21	19
<b>Nøgletal</b>					
<i>Key ratios</i>					
Soliditetsgrad..... <i>Equity ratio</i>	36,8	54,4	45,5	55,0	38,4
Egenkapitalforrentning..... <i>Return on equity</i>	-0,9	17,1	13,1	24,5	22,0

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

*The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:*

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

*Equity ratio:*

$$\frac{\text{Equity, at year-end} \times 100}{\text{Total assets, at year-end}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

*Return on equity:*

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT COMMENTARY

### Væsentligste aktiviteter

PALFINGER-gruppen, der har hovedsæde i Bergheim, Østrig, har været den førende producent af innovative, pålidelige og effektive hydrauliske løfteløsninger i mange år. PALFINGER-gruppen er vokset markant i løbet af det seneste årti og er nu til stede i 70 forskellige lande med mere end 11.000 medarbejdere.

Palfinger Danmark A/S blev erhvervet af PALFINGER-gruppen d. 1. februar 2017. Palfinger Danmark A/S' hovedaktiviteter er import, marketing, salg og vedligehold af PALFINGER-kraner, -kroghejs og -reservedele på det danske marked.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten for 2023 indeholder ingen væsentlige usikkerheder mht. indregning og måling. Der er ingen usædvanlige omstændigheder, der påvirker årsrapporten for 2023.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 viser et resultat efter skat på DKK -323.984, og balanceopgørelsen fra 31. december 2023 viser en egenkapital på DKK 35.834.828.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Overordnet set var både omsætning og resultat i 2023 lavere end 2022, men landede som forventet. Det negative resultat hidrører fra høje omkostninger som følge af implementering af nyt IT-system, og at realiseret avance på ordrer var lidt lavere, da ikke alle prisstigninger fra interne leverandører kunne videresendes til allerede eksisterende kontrakter med kunder. Prisstigninger på faste omkostninger har haft umiddelbar økonomisk effekt i 2023, men konstant omkostningsfokus hen over året betyder, at de samlede realiserede omkostninger blev holdt under budgetmålene. Eneste undtagelse er høje udgifter som følge af brug af konsulenter på nøglemedarbejderstillinger. Alle stillinger er nu besat.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende i forhold til omstændighederne.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for

### Principal activities

The PALFINGER Group, based in Bergheim, Austria, has for many years been among the leading international manufacturers of innovative, reliable and efficient hydraulic lifting solutions in the line of commercial vehicles and in the maritime field. The PALFINGER group has grown extensively over the last decade and is now situated in 70 different countries with more than 11.000 employees.

Palfinger Danmark A/S was acquired by the PALFINGER group February 1st, 2017. Palfinger Danmark A/S's main activity is import, marketing, sale and maintenance of PALFINGER hydraulic cranes, hooklifts and spare parts on the Danish market.

### Recognition and measurement uncertainty

The annual report for 2023 does not contain material uncertainties regarding recognition and measurement. There are no unusual circumstances affecting the annual report for 2023.

### Development in activities and financial and economic position

The company's income statement for 2023 shows a profit of DKK -323.984 after Tax and the balance sheet by 31 December 2023 shows equity of DKK 35.834.828.

### Profit/loss for the year compared to the expected development

Overall, both revenue and profit in 2023 was lower than 2022, but landed as expected. The negative result is coming from high expenses due to implementation of new IT system, and realized order gross margin was a little lower, as not all price list increases from internal suppliers, could be forwarded to already existing contracts with customers. On structural costs, all price increases have had immediate financial effect in 2023, but constant cost focus over the year means that total realized cost was kept below budget targets. Only exception is high expenses due to the use of consultants on key employee positions. All positions are now occupied.

Management considers the financial result of the year to be satisfactory, given the circumstances.

### Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the

## LEDELSESBERETNING MANAGEMENT COMMENTARY

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning (fortsat)**  
selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Virksomheden sælger til det danske marked i DKK og køber hovedsageligt i EUR fra PALFINGER-gruppens fabrikker. Risikovurdering udføres af gruppens finansafdeling, og Palfinger Danmark A/S gør ikke brug af finansielle instrumenter. Virksomheden finansieres internt i PALFINGER-gruppen. PALFINGER-gruppen er udsat for risici forbundet med bestemte valuta, handelsvarer og rentesatser grundet deres globale drifts-, finansierings- og investeringsaktiviteter. PALFINGER-gruppen bruger afledte instrumenter til at reducere og håndtere de økonomiske konsekvenser af denne eksponering.

### Miljøforhold

PALFINGER-gruppen har været opmærksom på bæredygtighed i mere end 15 år og er fastsat på at minimere gruppens miljømæssige påvirkning. PALFINGER-gruppen har flere ambitiøse bæredygtigheds mål såsom målet om at reducere CO<sub>2</sub>-udledningen med 25 procent inden 2030 (sammenlignet med 2015). Bæredygtighedsprogrammet indebærer tiltag inden for følgende emner: 'Responsible employer', 'Eco-efficiency in production', 'Sustainable products' og 'Fair business'.

Palfinger Danmark A/S har ingen lokal politik mht. miljømæssig påvirkning. Virksomheden følger PALFINGER-gruppens vejledninger og er opmærksom på den miljømæssige påvirkning i den daglige drift.

### Videnressourcer

Palfinger Danmark A/S uddanner løbende egne medarbejdere samt salgs- og servicemedarbejdere hos servicepartnerne, hvilket sikrer, at kunderne bliver mødt af eksperter med den nyeste tekniske viden. Uddannelse udføres både lokalt i Danmark samt på PALFINGERs fabrikker rundt omkring i Europa.

Udviklingen af innovative produkter prioriteres højt hos PALFINGER-gruppen, og der bruges mange ressourcer på globale R&D-aktiviteter. Ingen af disse R&D-aktiviteter er placeret hos Palfinger Danmark A/S.

**Significant events after the end of the financial year (continued)**  
Company's financial position.

### Financial risk

The company sells to the Danish market in DKK and purchases mainly in EUR from group factories. Risk assessment is carried out by group Treasury and Palfinger Danmark A/S makes no use of financial instruments. The company is financed internally within the PALFINGER group. The PALFINGER group is exposed to certain currency, commodity and interest rate risks arising from its global operation, financing and investing activities. The PALFINGER group uses derivative instruments to reduce and manage the economic impact of these exposures.

### Environmental situation

The PALFINGER group has been paying attention to the topic of sustainability in a structured way for 15 years and it is committed to minimize the environmental impact of its operations. The group has several ambitious sustainability targets, such as the target to reduce CO<sub>2</sub> emissions by 25 percent by 2030 (compared to 2015). The sustainability programme entails measures in the fields 'Responsible employer', 'Eco-efficiency in production', 'Sustainable products' and 'Fair business'.

Palfinger Danmark A/S does not have a local policy regarding environmental impact. The company follows group instructions and employs environmental consciousness when conducting every-day business.

### Knowledge resources

Palfinger Danmark A/S continuously educates both own employees and the sales and service employees at the service partners, whereby it is ensured that the customers are met by experts with the latest technical knowledge. Education is undertaken both locally in Denmark as well as at PALFINGER factories in Europe.

The development of innovative products has high priority in the PALFINGER group and extensive resources are allocated to the group's global R&D activities. No R&D activities are placed in Palfinger Danmark A/S.

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT COMMENTARY***Forventninger til fremtiden**

Markedet i 2024 er meget volatilt. Høje renter, usikkerhed i byggebranchen og en generel usikkerhed om udviklingen, har resulteret i et marked, hvor mange virksomheder udskyder nye investeringer. Vi forventer dog et resultat i 2024 på samme niveau som i 2023, med en mindre forbedring som følge af omkostningsreduktioner.

***Future expectations***

*The market in 2024 is highly volatile. High interest rates, uncertainty in the construction business, and a general uncertainty on what to come, leaves the market in a state where a lot of companies are pushing new investments in front of them. We are nevertheless expecting 2024 result in the same area as 2023, with a slight improvement, due to cost reductions.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>18.655.836</b>	<b>24.815.749</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-16.299.590	-15.715.576
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-1.745.056	-1.377.957
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses for tangible and intangible assets</i>			
Andre driftsomkostninger.....		-51.500	0
<i>Other operating expenses</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>559.690</b>	<b>7.722.216</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		249.963	-6.416
<i>Other financial income</i>			
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-1.227.131	-427.907
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-417.478</b>	<b>7.287.893</b>
<i>LOSS BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	93.494	-1.605.568
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	5	<b>-323.984</b>	<b>5.682.325</b>
<i>LOSS FOR THE YEAR</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>AKTIVER</b> <i>ASSETS</i>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr. <i>DKK</i>	<b>2022</b> kr. <i>DKK</i>
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>		19.485.519	20.532.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plant, fixtures and equipment</i>		1.904.104	1.349.635
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<b>6</b>	<b>21.389.623</b>	<b>21.881.925</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>NON-CURRENT ASSETS</i>		<b>21.389.623</b>	<b>21.881.925</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		13.612.360	22.110.138
Forudbetaling for varer..... <i>Prepayments</i>		3.762.253	0
<b>Varebeholdninger.....</b> <i>Inventories</i>		<b>17.374.613</b>	<b>22.110.138</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		51.930.971	17.934.424
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		70.696	0
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>	7	43.143	0
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>	8	1.416.443	431.910
Tilgodehavende selskabsskat..... <i>Corporation tax receivable</i>		16.594	16.594
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag..... <i>Joint tax contribution receivable</i>		324.000	0
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments</i>	9	37.605	95.911
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>53.839.452</b>	<b>18.478.839</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>4.749.497</b>	<b>4.058.076</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>75.963.562</b>	<b>44.647.053</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>97.353.185</b>	<b>66.528.978</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr. DKK	<b>2022</b> kr. DKK
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>	10	500.000	500.000
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		35.334.828	35.658.812
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>35.834.828</b>	<b>36.158.812</b>
Hensættelser til udskudt skat..... <i>Provisions for deferred tax</i>		0	50.351
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions</i>	11	948.500	980.375
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b> ..... <i>PROVISIONS</i>		<b>948.500</b>	<b>1.030.726</b>
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>		279.887	318.969
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> ..... <i>Non-current liabilities</i>	12	<b>279.887</b>	<b>318.969</b>
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		78.455	44.063
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>		120.662	331.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		2.138.345	2.810.367
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Debt to Group companies</i>		49.098.452	20.818.447
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		8.854.056	5.016.179
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> ..... <i>Current liabilities</i>		<b>60.289.970</b>	<b>29.020.471</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> ..... <i>LIABILITIES</i>		<b>60.569.857</b>	<b>29.339.440</b>
<b>PASSIVER</b> ..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>97.353.185</b>	<b>66.528.978</b>
<b>Eventualposter mv.</b> <i>Contingencies etc.</i>	13		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Charges and securities</i>	14		
<b>Nærtstående parter</b> <i>Related parties</i>	15		
<b>Koncernregnskab</b> <i>Consolidated Financial Statements</i>	16		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
**EQUITY**

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2023..... <i>Equity at 1 January 2023</i>	500.000	35.658.812	36.158.812
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5..... <i>Proposed profit allocation, see note 5</i>		-323.984	-323.984
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b> <i>Equity at 31 December 2023</i>	<b>500.000</b>	<b>35.334.828</b>	<b>35.834.828</b>



**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Årets resultat.....	-323.984	5.682.325
<i>Profit/loss for the year</i>		
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.745.056	1.377.957
<i>Depreciation and amortisation, reversed</i>		
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	51.500	0
<i>Reversed realization gains</i>		
Skat af årets resultat tilbageført.....	-93.494	1.605.568
<i>Tax on profit/loss, reversed</i>		
Betalt selskabsskat.....	-324.000	-1.593.306
<i>Corporation tax paid</i>		
Ændring i varebeholdninger.....	4.735.525	668.296
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-34.993.470	2.556.761
<i>Change in receivables (ex tax)</i>		
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-31.875	31.875
<i>Change in other provisions</i>		
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	31.808.804	-5.966.556
<i>Change in current liabilities (ex bank, tax, instalments payable and overdraft facility)</i>		
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>2.574.062</b>	<b>4.362.920</b>
<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITY</b>		
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.356.254	-2.242.043
<i>Purchase of property, plant and equipment</i>		
Salg af materielle anlægsaktiver.....	52.000	63.505
<i>Sale of property, plant and equipment</i>		
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.304.254</b>	<b>-2.178.538</b>
<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITY</b>		
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-612.779	-226.224
<i>Other cash flows from financing activities</i>		
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-612.779</b>	<b>-226.224</b>
<b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITY</b>		
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>657.029</b>	<b>1.958.158</b>
<b>CHANGE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS</b>		
Likvider 1. januar.....	4.014.013	2.055.855
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>4.671.042</b>	<b>4.014.013</b>
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT 31 DECEMBER</b>		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**CASH FLOW STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
	DKK	DKK
Likvider 31. december specificeres således: <i>Cash and cash equivalents at 31 December comprise:</i>		
Likvide beholdninger .....	4.749.497	4.058.076
<i>Cash and cash equivalents</i>		
Mastercard, medarbejdere.....	-78.455	-44.063
<i>Mastercard employees</i>		
<b>LIKVIDER</b> .....	<b>4.671.042</b>	<b>4.014.013</b>
<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS</b>		

**NOTER**  
**NOTES**

	2023	2022	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: <i>Number of full time employees</i>	24	24	
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	15.094.766	14.296.557	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	864.215	981.358	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	238.955	344.010	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	101.654	93.651	
	<b>16.299.590</b>	<b>15.715.576</b>	
Vederlag til direktion..... <i>Remuneration of Executive Board</i>	1.465.820	3.123.147	
	<b>1.465.820</b>	<b>3.123.147</b>	
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses for tangible and intangible assets</i>			
Bygninger..... <i>Land and buildings</i>	1.053.502	743.926	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, tools and equipment</i>	691.554	634.031	
	<b>1.745.056</b>	<b>1.377.957</b>	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... <i>Interest expenses to group enterprises</i>	1.189.128	168.262	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	38.003	259.645	
	<b>1.227.131</b>	<b>427.907</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	0	1.505.406	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	-93.494	100.162	
	<b>-93.494</b>	<b>1.605.568</b>	

**NOTER**  
**NOTES**

	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK	Note
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Overført resultat.....	-323.984	5.682.325	
<i>Retained earnings</i>			
	<b>-323.984</b>	<b>5.682.325</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
<i>Property, plant and equipment</i>			
	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plant, fixtures and equipment</i>	
Kostpris 1. januar 2023.....	21.331.570	5.213.269	
<i>Cost at 1 January 2023</i>			
Overførsel.....	192.998	-192.998	
<i>Transferred</i>			
Tilgang.....	0	1.356.254	
<i>Additions</i>			
Afgang.....	0	-737.385	
<i>Disposals</i>			
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>21.524.568</b>	<b>5.639.140</b>	
<i>Cost at 31 December 2023</i>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	799.280	3.863.634	
<i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2023</i>			
Overførsel.....	186.267	-186.267	
<i>Transferred</i>			
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-633.885	
<i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>			
Årets afskrivninger .....	1.053.502	691.554	
<i>Depreciation for the year</i>			
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.039.049</b>	<b>3.735.036</b>	
<i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2023</i>			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>19.485.519</b>	<b>1.904.104</b>	
<i>Carrying amount at 31 December 2023</i>			
<b>Udskudt skatteaktiv</b>			<b>7</b>
<i>Deferred tax assets</i>			
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, leasingforpligtelser og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			
<i>The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of receivable, lease liabilities and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts.</i>			

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

Udskudt skatteaktiv 1. januar..... <i>Deferred tax, beginning of year</i>	-50.351	49.811
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... <i>Deferred tax of the year, income statement</i>	93.494	-100.162
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b> <i>Deferred tax assets 31 December 2023</i>	<b>43.143</b>	<b>-50.351</b>

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med tkr. 43. Skatteaktivet vedrører primært tilgodehavender og leasingforpligtelser. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års skattemæssige overskud. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for de kommende år.

*The companys deferred tax assets are recognized in the balance sheet with DKK 43k. The tax asset primarily relates to receivables and leasing obligations. The tax asset is recognized on the basis of expectations for the next few years tax profits. The assessments are based on the companys budgets for the coming years.*

**Andre tilgodehavender**

**8**

*Other receivables*

Tilgodehavender, der forfalder senere end 1 år, udgør tkr. 476.

*Receivables due later than 1 year amount to DKK 476k.*

**Periodeafgrænsningsposter**

**9**

*Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikring.

*Prepayments and accrued income contains prepaid expenses, primarily insurance.*

**Aktiekapital**

**10**

*Share capital*

aktiekapitalen er fordelt således:

*Allocation of share capital:*

Selskabskapital, 5.000 stk. a nom. 100 kr..... <i>Share capital, 5.000 unit in the denomination of 100 DKK</i>	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

**Andre hensatte forpligtelser**

**11**

*Other provisions*

0-1 år..... <i>0-1 year</i>	948.500	980.375
--------------------------------	---------	---------

Andre hensatte forpligtelser omfatter skønnede omkostninger vedrørende garantiforpligtelser.

*Other provisions comprise estimated expenses relating to warranty commitments.*

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Langfristede gældsforpligtelser**  
*Long-term liabilities*

**12**

	31/12 2023 gæld i alt 31/12 2023 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years	31/12 2022 gæld i alt 31/12 2022 total liabilities
Leasingforpligtelser.....	400.549	120.662	0	650.384
<i>Lease liabilities</i>				
	<b>400.549</b>	<b>120.662</b>	<b>0</b>	<b>650.384</b>

**Eventualposter mv.**

**13**

*Contingencies etc.*

Selskabet har påtaget sig operationelle lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør tkr. 2.127.

Selskabet har indgået aftaler om leje af lokaler, der har en uopsigelsesperiode på indtil 6 måneder. Den samlede årlige leje udgør tkr. 164.

*The Company has assumed operating lease obligations which at the balance sheet date amount to DKK 2,127k.*

*The Company has entered into agreements concerning the lease of premises with periods of non-terminability of up to 6 months. The total annual rent amounts to DKK 164k*

**Hæftelse i sambeskatningen**

*Joint liabilities*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PALFINGER MARINE DK A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

*The Company is jointly and severally liable together with the Parent Company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.*

*Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of PALFINGER MARINE DK A/S, which serves as management Company for the joint taxation*

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**14**

*Charges and securities*

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 7.000. Der er på nuværende tidspunkt ingen træk på kreditfaciliteterne.

*As security for bank debts, the Company has granted charges of DKK 7,000k on existing and future acquisitions under the rules on company charges (floating charge). There is currently no credit facilities connected to the granted charges.*

**NOTER**  
**NOTES**

**Note**

**Nærtstående parter**

**15**

*Related parties*

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Palfinger EMEA GmbH, Østrig ejer 100 % af selskabskapitalen i virksomheden. Palfinger EMEA GmbH er moderselskab.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

*The Company's related parties include:*

**Controlling interest**

*Palfinger EMEA GmbH, Austria holds 100% of the share capital in the entity. Palfinger EMEA GmbH is the parent company.*

**Transactions with related parties**

*The Company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.*

**Koncernregnskab**

**16**

**Consolidated Financial Statements**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Palfinger AG, Østrig.  
Koncernregnskabet for Palfinger AG kan hentes på adressen  
[www.palfinger.ag/en/news/publications](http://www.palfinger.ag/en/news/publications)

*The company is included in the consolidated financial statements of the company Palfinger AG, Austria.  
The group report of Palfinger AG can be obtained at the following address:  
[www.palfinger.ag/en/news/publications](http://www.palfinger.ag/en/news/publications)*

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for Palfinger Danmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

*The Annual Report of Palfinger Danmark A/S for 2023 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class C.*

*The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles applied last year.*

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Salg af tjenesteydelser, der vedrører salg af værksteds- og reparationsydelser samt genfakturering af fragt, indregnes lineært i takt med, at ydelserne leveres.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når indtægten skønnes at være realiserbar.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

## INCOME STATEMENT

### Net revenue

*Net revenue from the sale of merchandise and finished goods is recognised in the Income Statement if supply and risk transfer to purchaser has taken place before the end of the year and if the income can be measured reliably and is expected to be received.*

*Sale of services, comprising sale of workshop and repair hours as well as re-invoicing of freight, is recognised on a straight-line basis as the services are provided.*

*Net revenue is recognised exclusive of VAT and less duties and discounts related to the sale.*

### Other operating income

*Other operating income includes items of a secondary nature in relation to the enterprises' principal activities, including profit from sale of intangible and tangible assets, operating loss and conflict compensations, as well as salary refunds. Compensations are recognised when the income is estimated to be realisable.*

### Other operating expenses

*Other operating expenses include items of a secondary nature in relation to the Group's and the Company's activities. Losses from sale of intangible and tangible fixed assets are also included.*

### Cost of sales

*Cost of sales comprise costs incurred to achieve the net revenue for the year, including direct and indirect costs of raw materials and consumables.*



## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Ydelser i forbindelse med operationelle leasing-aftaler og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler indgår i beløbet oplyst under eventualposter mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

### Skat af resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

### Other external expenses

*Other external expenses include other production, sales, delivery and administrative costs, including costs of energy, marketing, premises, loss on bad debts, operating lease expenses, etc*

*Payments related to operating lease expenses and other lease agreements are recognised in the Income Statement over the contract period. The Company's total liability concerning operating and other lease agreements are stated under contingencies, etc.*

### Staff costs

*Staff costs comprise wages and salaries, including holiday pay and pensions, and other costs of social security etc., for the Company's employees.*

### Financial income and expenses

*Financial income and expenses include interest income and expenses, financial expenses of finance leases, realised and unrealised gains and losses arising from securities, debt and transactions in foreign currencies, as well as charges and allowances under the tax-on-account scheme, etc. Financial income and expenses are recognised by the amounts that relate to the financial year. Interest income and expenses are calculated on amortised cost prices.*

### Tax

*The tax for the year, which consists of the current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the Income Statement by the share that may be attributed to the profit for the year, and is recognised directly in equity by the share that may be attributed to entries directly to equity.*

## BALANCE SHEET

### Tangible fixed assets

*Land and buildings, production plant and machinery, other plant, fixtures and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.*

*The depreciation base is cost less estimated residual value after end of useful life.*
